ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
06.11.2019 №  26/19

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. от
05.11.2019 № 01-15/270 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с
пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 06.11.2019.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Плюснина
Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении персонального состава Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении персонального состава
Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала».

В соответствии с пунктами 3.1. - 3.3. Положения о Контрольном комитете
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», в связи с
изменением должностей работников экспертного отдела Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» предлагается утвердить новый персональный состав
Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» (далее -  Контрольный комитет):
1) Лягаев Николай Поликарпович - эксперт экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
2) Данилов Алексей Вадимович - эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
3) Марьина Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного
комитета;
4) Волгарева Надежда Леонидовна - начальник экспертного отдела;
5) Филинкова Юлиана Юрьевна - эксперт экспертного отдела;
6) Терехина Марина Васильевна - младший эксперт экспертного отдела.
РЕШИЛИ:

Утвердить персональный состав Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» из следующих работников Союза:
1) Лягаев Николай Поликарпович - эксперт экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
2) Данилов Алексей Вадимович - эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
3) Марьина Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного
комитета;
4) Волгарева Надежда Леонидовна - начальник экспертного отдела;

5) Филинкова Юлиана Юрьевна - эксперт экспертного отдела;
6) Терехина Марина Васильевна - младший эксперт экспертного отдела.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступили заявления от Акционерного общества «Территориальный проектный
институт гражданского строительства «Кургангражданпроект» (ОГРН 1134501004692, ИНН
4501186699, далее -  АО «Кургангражданпроект»), Общества с ограниченной
ответственностью Строительной Компании «УралСтрой» (ОГРН 1087232046340, ИНН
7203226574, далее -  ООО СК «УралСтрой») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа юридического лица). На основании актов проверки членами Союза в
полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр
членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах
Союза:

J
г

Но

[/п
Регистраци

онный №
Наименование члена

Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
1 . 80 АО

«Кургангражданпроект»
Г енеральный директор

Малышев Константин Николаевич
г 227 ООО СК «УралСтрой» Г енеральный директор

Симонян Галя Гайковна

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования
Союза Моховиковым М.В.

Председатель Совета Союза

определены и протокол подписан Председателем Совета

М.В. Моховиков

2